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Salzburgring Motorsportfestival 
Salzburgring + BG Sportpromotion 

HISTO CUP Young Timer + TCO über 3000ccm 20 - 22 September 2024 
Ergebnis Qualifying 1 Salzburgring - 4241mtr. 

PI. Nr. Name Fahrzeug l Wohnort Kls PIKSchnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 
1 531 Stefan Wieninger Audi R8 LMS GT3 Evo2 TC0-5 1 1:20.268 7 8 190.21 

2 538 Maximilian Ertl Porsche 911 GT3 Cup TC0-5 2 1:22.061 9 1.793 1.793 10 186.05 

3 463 Stefan Ertl PORSCHE 992 GT3 CUP TC0-5 3 1:22.588 11 2.320 0.527 11 184.86 

4 530 Oliver Michael Porsche 992 GT3 Cup TC0-5 4 1:22.751 7 2.483 0.163 9 184.50 

5 836 Reini Sampl KTM GTX TC0-7 1 1:22.816 10 2.548 0.065 11 184.36 

6 500 Robert Brändli Blaise Camaro TC0-5 5 1:22.893 13 2.625 0.077 13 184.18 

7 567 Manuel Süßenguth Porsche 991 GT3 Cup TC0-5 6 1:23.084 11 2.816 0.191 12 183.76 

8 436 Mario Huber Porsche 991.2 Cup TC0-5 7 1:23.589 6 3.321 0.505 9 182.65 

9 378 Daniel Büchi Chevrolet Camaro YT-6 1 1:24.500 13 4.232 0.911 14 180.68 

10 595 Johannes Schneiberg ULTIMA GTR LS7 TC0-5 8 1:24.993 11 4.725 0.493 12 179.63 

11 558 Gerald Hofer Porsche 991 GT 3 Cup TC0-4 1 1:25.870 11 5.602 0.877 14 177.80 

12 587 Alexander Vogt Porsche GT3 Cup 991.1 TC0-4 2 1:26.150 9 5.882 0.280 13 177.22 

13 305 Kurt Gföhler BMW Powerlube M3E30 VB YT-6 2 1:26.896 3 6.628 0.746 9 175.70 

14 455 Dominik Haselsteiner Cupra TCR TCR-2 1 1:27.870 3 7.602 0.974 4 173.75 

15 361 Anton Stoiber Porsche 997 GT 3 YT-5 1 1:28.040 7 7.772 0.170 8 173.42 

16 374 Christoph Gürtler BMW M3 E30 VS YT-6 3 1:29.336 3 9.068 1.296 11 170.90 

17 555 Lothar Oberlaber Porsche Kremer K3 YT-6 4 1:29.995 7 9.727 0.659 11 169.65 

18 507 Dr.-Alexander Lienau Aston Martin Vantage V12 GT3 TC0-5 9 1:30.133 4 9.865 0.138 7 169.39 

19 434 Andre Würcher Porsche 997 GT3 Cup TC0-4 3 1:31.162 5 10.894 1.029 11 167.48 

20 486 Marco Damaschke BMW M4 GT4 TC0-3 1 1:31.433 4 11.165 0.271 5 166.98 

21 600 Heinz Roth Dodge Viper Competition TC0-5 10 1:31.481 8 11.213 0.048 10 166.89 

Schnellste Runde: 1:20.268 in Runde 7 d7 StNr. 531 : Stefan Wieninger(Stefan Wieninger) (Audi) Aushangzeit 
Ergebnisse: www.raceresults.at Zeitnahme durch : S00 SportTiming 

Cler~ ßf the course Deputy Clerk of the Course Tlmekeep;n/ 

lv--- /4:fY 
Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 

Seite 1 von 2 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung ...,_~ 
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Salzburgring Motorsportfestival 
Salzburgring + BG Sportpromotion 

HISTO CUP Young Timer + TCO über 3000ccm 20 - 22 September 2024 
Ergebnis Qualifying 1 Salzburgring - 4241mtr. 

PI. Nr. Name Fahrzeug L Wohnort Kls PIKSchnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 
22 308 Florian Rott Audi A4 STW Quattro YT-5 2 1:33.344 9 13.076 1.863 11 163.56 

23 453 Enzo Coppola AudilT TCR-1 1 1:33.357 7 13.089 0.013 11 163.54 

24 446 Ronald Weiderer Volkswagen Golf GTI TCR TCR-2 2 1:34.142 7 13.874 0.785 9 162.18 

25 557 Reinhardt Gfatterhofer Cupra TCR TCR-2 3 1:34.188 9 13.920 0.046 10 162.10 

26 334 Boris Hartl PORSCHE 997 GT3 Cup YT-5 3 1:36.872 7 16.604 2.684 8 157.61 

27 310 Klaus Schneeberger Seat Leon YT-7 1 1:37.546 5 17.278 0.674 6 156.52 

28 345 Rehan Khan Porsche 997 GT3 YT-7 2 1:37.965 11 17.697 0.419 12 155.85 

29 371 Wolfgang Bensch Porsche 997 GT3 YT-5 4 1:40.467 10 20.199 2.502 11 151.97 

30 350 Dieter Gerstl Nissan Z 350 YT-5 5 1:46.041 7 25.773 5.574 8 143.98 

31 398 Vlastimil Pavlik Ferrari 430GT YT-6 5 2:01.865 4 41.597 15.824 5 125.28 

32 456 Sven Pott Porsche 991.1 Cup TCO-4 4 4 0.00 

Schnellste Runde: 1 :20.268 in Runde 7 durch StNr. 531 : Stefan Wieninger(Stefan Wieninger) (Audi) Aushangzeit 
Ergebnisse: www.raceresults.at r I Zeitnahme durch : SDO SportTiming 

Cler~ /of the course Deputy Clerk of the Course nmekeeping 7 
v------·· /fl,,,r . 

Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 
Seite 2 von 2 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 

Salzburqrinq + BG Sportpromotion 
HISTO CUP Young Timer + TCO über 3000ccm 20 - 22 September 2024 
Klassen Ergebnis Qualifying 1 Salzburgring - 4241mtr. 

Youngtimer bis 3600ccm 
PI. Nr. Name Fahrzeug / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 361 Anton Stoiber Porsche 997 GT 3 1:28.040 7 8 173.42 

2 308 Florian Rott Audi A4 STW Quattro 1:33.344 9 5.304 5.304 11 163.56 

3 334 Boris Hartl PORSCHE 997 GT3 Cup 1:36.872 7 8.832 3.528 8 157.61 

4 371 Wolfgang Bensch Porsche 997 GT3 1:40.467 10 12.427 3.595 11 151.97 

5 350 Dieter Gerstl Nissan Z 350 1:46.041 7 18.001 5.574 8 143.98 

Youngtimer über 3600ccm 
PL Nr. Name Fahrzeug / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 378 Daniel Büchi Chevrolet Camaro 1:24.500 13 14 180.68 

2 305 Kurt Gföhler BMW Powerlube M3E30 VB 1:26.896 3 2.396 2.396 9 175.70 

3 374 Christoph Gürtler BMW M3 E30 VS 1:29.336 3 4.836 2.440 11 170.90 

4 555 Lothar Oberlaber Porsche Kremer K3 1:29.995 7 5.495 0.659 11 169.65 

5 398 Vlastimil Pavlik Ferrari 430GT 2:01.865 4 37.365 31.870 5 125.28 

Youngtimer S-3600ccm 
PI. Nr. Name Fahrzeug_ / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 310 Klaus Schneeberger Seat Leon 1:37.546 5 6 156.52 

2 345 Rehan Khan Porsche 997 GT3 1:37.965 11 0.419 0.419 12 155.85 

TC0-4 bis 3800ccm 
PI. Nr. Name Fahrzeug / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 558 Gerald Hofer Porsche 991 GT 3 Cup 1:25.870 11 14 177.80 

2 587 Alexander Vogt Porsche GT3 Cup 991.1 1:26.150 9 0.280 0.280 13 177.22 

3 434 Andre Würcher Porsche 997 GT3 Cup 1:31.162 5 5.292 5.012 11 167.48 

Schnellste Runde: 1:20.268 in Runde 7 durch StNr. 531 : Stefan Wieninger(Stefan Wieninger) (Audi) Aushangzeit 
Ergebnisse: www.raceresults.at l Zeitnahme durch : SDO SportTiming 

Cler !{of the course Deputy Clerk of the Course Timekeepin/ 
' 
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Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 
Seite 1 von 3 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 

Salzburqrinq + BG Sportpromotion 
HISTO CUP Young Timer + TCO über 3000ccm 
Klassen Ergebnis Qualifying 1 

TC0-4 bis 3800ccm 
PI. Nr. Name Fahrzeu_g / Wohnort Schnellste In 

20 - 22 September 2024 
Salzburgring - 4241mtr. 

Diff. Diff Rnd Km/h 
4 456 Sven Pott Porsche 991.1 Cup 4 0.00 

TC0-5 über 3800ccm 
PI. Nr. Name Fahrzeug / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 531 Stefan Wieninger Audi R8 LMS GT3 Evo2 1:20.268 7 8 190.21 

2 538 Maximilian Ertl Porsche 911 GT3 Cup 1:22.061 9 1.793 1.793 10 186.05 

3 463 Stefan Ertl PORSCHE 992 GT3 CUP 1:22.588 11 2.320 0.527 11 184.86 

4 530 Oliver Michael Porsche 992 GT3 Cup 1:22.751 7 2.483 0.163 9 184.50 

5 500 Robert Brändli Blaise Camaro 1:22.893 13 2.625 0.142 13 184.18 

6 567 Manuel Süßenguth Porsche 991 GT3 Cup 1:23.084 11 2.816 0.191 12 183.76 

7 436 Maria Huber Porsche 991.2 Cup 1:23.589 6 3.321 0.505 9 182.65 

8 595 Johannes Schneiberg ULTIMA GTR LS7 1:24.993 11 4.725 1.404 12 179.63 

9 507 Dr.-Alexander Lienau Aston Martin Vantage V12 GT3 1:30.133 4 9.865 5.140 7 169.39 

10 600 Heinz Roth Dodge Viper Competition 1:31.481 8 11.213 1.348 10 166.89 

KTM GTX 
PI. Nr. Name Fahrzeu_g / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 836 Reini Sampl KTM GTX 1:22.816 10 11 184.36 

re~ffi~ 
~- N~ Name Fahrzeu_g / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 455 Dominik Haselsteiner Cupra TCR 1:27.870 3 4 173.75 

2 446 Ronald Weiderer Volkswagen Golf GTI TCR 1:34.142 7 6.272 6.272 9 162.18 

Schnellste Runde: 1 :20.268 in Runde 7 durch StNr. 531 : Stefan Wieninger(Stefan Wieninger) (Audi) Aushangzeit 
Ergebnisse: www.raceresults.at 1 Zeitnahme durch : SDO SportTiming 

Clerl bf the course Deputy Clerk of the Course T;mekeep;7 

j - »»: 
Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 

Seite 2 von 3 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 
Salzburqrinq + BG Sportpromotion 

HISTO CUP Young Timer + TCO über 3000ccm 
Klassen Ergebnis Qualifying 1 

TCR-2 (SEQ) 
PI. Nr. Name Fahrzeug_ / Wohnort Schnellste In 

20 - 22 September 2024 
Salzburgring - 4241mtr. 

Diff. Diff Rnd Km/h 
3 557 Reinhardt Gfatterhofer Cupra TCR 1:34.188 9 6.318 0.046 10 162.10 

TCR-1 (DSQ) 
PI. Nr. Name Fahrzeu_g_ / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 453 Enzo Coppola AudiTT 1:33.357 7 11 163.54 

TCO-3 bis 3200ccm 
PI. Nr. Name Fahrzeug_ / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 486 Marco Damaschke BMW M4 GT4 1:31.433 4 5 166.98 

Schnellste Runde: 1 :20.268 in Runde 7 durch StNr. 531 : Stefan Wieninger(Stefan Wieninger) (Audi) Aushangzeit 
Ergebnisse: www.raceresults.at 1 Zeitnahme durch : SDO SportTiming 

Cler~ bf the course Deputy Clerk of the Course Tlrnekeepinq z 
A1-Sr V 

Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 
Seite 3 von 3 1 Die Ergebnisse sind vorläufig. vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 
Salzburgring + BG Sportpromotion 

HISTO CUP Young Timer + TCO über 3000ccm 
Startaufstellung Race 1 

20 - 22 September 2024 
Salzburgring - 4241mtr. 

Startzeit: 18:30 - Lauf Länge: 20 Minuten 

PI. Nr. Name Zeit PI. Nr. Name Zeit 

mm Sven Pott Row16 mk--J Bernhard Stitz 

-- Dieter Gerstl - Row15 m- Vlastimil Pavlik :.;; -- - -- - Rehan Khan Row14 Wolfgang Bensch 

Boris Hartl -- Row13 m- Klaus Schneeberger '), , 

Ronald Welderer Piß Row12 m- Reinhardt Gfatterhofer 

Florian Rott 111111 Row11 m- Enzo Coppola "Wl'' 
IV#. 

Andre Würcher - Row10 m- Heinz Roth 
, . -~ 

m• Lothar Oberlaber lilllJI Row9 11- Dr.-Alexander Lienau ··%·\,,;,:,.i.,-.: 

Anton Stoiber - RowB -- Christoph Gürtler 

-- Kurt Gföhler - Row7 -- Dominik Haselsteiner 

m• Gerald Hofer a.1 Row6 m• Alexander Vogt - -- Daniel Büchl -· Row5 m•••jJ Johannes Schnelberg 
1$$_._, 

-- Manuel Süßenguth -· Row4 --w Mario Huber 
~--- (..,,, . 1 

-- Reini Sampl , •• Row3 llli'" Robert Brändli - (?{t _·/;_:'_, .. -_ '';._/!. 
' 

I Aushangzeit 
Ergebnisse: www.raceresults.at Zeitnahme durch : SDO SportTiming 

Clerk rt::se .. peputv CJerl< of the Course lr;mekeep;ng y 
11 ... 5+- 

j 
Erich Stac'f•,) Bernd Jung Rainer Werner 

Seite 1 von 2 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbe 1altlich der technischen Nachun1f!rs11chung 
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Salzburgring Motorsportfestival 
Salzburgring + BG Sportpromotion 

HISTO CUP Young Timer + TCO über 3000ccm 
Startaufstellung Race 1 

20 - 22 September 2024 
Salzburgring - 4241mtr. 

Startzeit : 18:::io - Lauf Länge : 20 Minuten 

PI. Nr. Name Zeit PI. Nr. Name Zeit 

-- Stefan Ertl 't~t Row2 11f.53ll'.. Oliver Michael I"~ ... 

11111 Stefan Wieninger - Row1 IIB&a Maximilian Ertl ~-- ___ .,;- -~,-? 

_P~I~ ~e~h~s- _ _ _ _ START LI N I E - - - - - - - - - - - - 

Ergebnisse: www.raceresults.at 
the course 

Zeitnahme durch : S0O SportTiming 
Deputy Clerk of the Course ITimekeeping (1/ 

Rainer Werner! Erich Staufer! lnd Jung_ 
Seite 2 von 2 Die Ergebnisse sind vol1äufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung ...,,,,.,,,.,c,« 
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